Si vero haec omnia secundum praedictum modum gesta non fuerint, reo concedimus, ut nullum responsum executori praebeat. Si vero contra memoratum ordinem vel quis iudicium, vel officium eius, vel qualiscunque executor admonere aliquem ausus fuerit, index quidem et officium eius denarum librarum auri poenam exigentur: ipse autem litis executor bonorum publicationi subiicitur et quinquennali relegatione damnabitur, poena scilicet ex hac lege irrogata periculo glorioissimi pro tempore Comitis sacrarum rerum nostrarum privatarum exigenda et fisco nostro inferenda. Omne autem damnum, quod reus ex conventione contra tenorem huius legis instituta passus fuerit, ex actoris patrimonio ei resarcietur, periculo iudicis, per cuius executorem prehensus fuit: nec non et officii ei parentis, ut hi, qui imperio nostro a summo numine concredditi sunt, indemnes omni ex parte serventur. Lites vero, quae utriusque partis consensu in iudicio moventur, a poena hac constitutione comprehensa liberas esse decernimus, et sicut aliis nostris constitutionibus continetur, terminari.

Omnium litium finem celeriter procedere cupientes etiam illorum calliditatibus obviam imus, qui actiones tantum intendunt, nolunt autem usque ad finem litis eas exequi, dicentes legem esse, quae caveat, ne quis invitus actiones suas exercere cogatur. Hanc igitur quoque calliditatem extingue studentes iubemus, memoratae legis beneficio eos non uti, qui adversus aliquem actiones suas intenderint, sive per iudicariam conventionem, sive per preces principi oblatas et iudici insinuatas, et per ipsum ad adversarii notionem deductas, et a iudice legitime exami-

^{r)} In Syu. pag. 59. ^{s)} Syn. τιτα. ^{t)} ἡτοι Fabr. Sed Cod. Coisl. et Syn. ἦγουν. ^{u)} Syn. παρελέσθαι. ^{v)} Syn. ταβούλαιον. ^{w)} Fabr. ἰδίας. Cod. Coisl. ἀριθμός. Syn. ἀριθμόν. ^{x)} Sic lego auctoritate Synopseos. Fabr. ἐγγυητάς. Cod. Coisl. ἐγγυητάς. ^{y)} Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. δειχθῆ. ^{z)} Syn. inserit αὐτό. Cod. Coisl. αὐτόν. ^{a)} Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. βεβαιώσασθαι. ^{b)} Sic Fabr. Cod. Coisl. et Syn. ποιήσασθαι. ^{c)} Haec est Syn. cap. 2. Nov. 96. exhibet. ^{d)} Sic Fabr. Sed Cod. Coisl. κόμητος τῆς θεᾶς ἡμῶν περιουσίας. ^{e)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἴπομετρον. ^{f)} Sic Fabr. Cod. Coisl. καθό.